
با توجه به شکایت باشگاه ذوب آهن اصفهان از محمدرضا سلیمانی اصل، بازیکن 
کم  تیم ملوان بندرانزلی، کمیته تعیین وضعیت بازیکنان با استناد به مقررات حا
بر موضوع و مستندات، این بازیکن را به مدت 4 ماه از شرکت در بازی های رسمی 

)اعم از باشگاهی و ملی( محروم کرد. 
همچنین سلیمانی اصل به پرداخت مبلغ 50 میلیارد ریال به عنوان غرامت و 
مبلغ 1 میلیارد و 907 میلیون و 500 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق باشگاه 

ذوب آهن نیز محکوم شد.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به کمیته اخلاق احضار شد. با اعلام این کمیته، 
رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس جهت ادای پاره ای توضیحات باید 

2۳ دی در این کمیته حضور داشته باشد. 
عدم حضور در جلسه مانع از رسیدگی و اتخاذ تصمیم نخواهد بود. به نظر می رسد 
گفته بود جاعل کننده ها  که در آن  دعــوت درویــش به دلیل مصاحبه ای است 
رفقای تاج هستند. کنایه او به دوستی علی خطیر مدیرعامل استقلال و رئیس 

فدراسیون فوتبال بود. 

  باز هم 
جریمه سنگین! 
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افتخارات بکن باوئر 

 فوتبال اروپا

ایران به فینال، باب میل امیر قلعه نویی نبوده و تلاش 
کرده تا به بازیکنان بگوید تلاش و جنگندگی آنها، مهمتر 
از هر چیز دیگری است. یکی از مباحث مطرح شده در 
اردوی تیم ملی، اظهارات پدر سون هیونگ مین ستاره 
کید کرده کره جنوبی در حد قهرمانی  کره ای است که تا
آسیا نیست و به قدرت فوتبال ژاپن اشاره کرده است. 
کره و این  گــر بــدون احساسات به تیم ملی  او گفت: »ا
دوره از  رقابت ها نگاه کنیم، باید نتیجه بگیریم که کره 
کره در  مقابل ژاپن هیچ  امسال قهرمان نخواهد شد. 
شانسی ندارد. ما فوتبالیست ها باید واقعیت را ببینیم. 
از نظر کیفیت  فوتبال و سرمایه گذاری در این ورزش کره 
پشت سر ژاپن قرار دارد. ما قاعدتا نباید جام  ملت ها را 
کنایه  ببریم.« اظهارات او سوژه ملی پوشان شده و به 
کــره ای هــا چنین حــرف  می زنند و آن وقــت در  گفته اند 
ایران می گویند باید تیم ملی قهرمان جام ملت ها شود.

   فقط به تیم ملی فکر کنید

کید  کــادر فنی تیم ملی روی آن تا که  یکی از مباحثی 
که  دارد تمرکز روی بازی ها و تمرینات اســت. از آنجا 
نقل و انتقالات شــروع شــده، دربـــاره بعضی بازیکنان 
کــادرش به  هم شایعاتی به وجــود آمــده. قلعه نویی و 
گفته اند اصلا نباید به چیزی غیر از تیم ملی  بازیکنان 
فکر کنند. آنها تلاش کرده اند تا فضا را محدودتر کنند و 

هرکسی از جمله ایجنت ها نیز وارد اردو نشوند تا تمرکز 
که قلعه نویی تجربه  آنجا  از  بازیکنان به هم نــخــورد. 
حضور در جام ملت ها را دارد به خوبی می داند یک 
اشتباه چطور ممکن است تلاش های یک تیم را هدر 
کید کرده باید  بدهد. به همین دلیل به بازیکنان نیز تا
حواس شان به جزئی ترین چیزها باشد و حتی الامکان 

اشتباه نکنند. 

   حرف از فینال نزنید

دســت فــرمــان امیر در تیم ملی ایــن اســت: »حــرف از 
قهرمانی و فینال نزنید، بازی به بازی پیش می رویم.« 
درست مثل جواد نکونام در استقلال یا مثل کی روش 
در تیم ملی. او به بازیکنانش گفته باید پله پله بالا بروند و 
از هیچ حریفی نترسند. البته هر پله که ایران بالاتر برود، 
رقبا سخت و سخت تر خواهند شد. قلعه نویی به جام 
ملت ها، هم به چشم خطر نگاه می کند و هم فرصت. 
او می داند موفقیت در ایــن جــام می تواند حضورش 
کند و شکست  را در تیم ملی تا جــام جهانی تضمین 
بد، به کارش پایان خواهد داد. به همین دلیل اعتبار 
مربیگری اش را وسط گذاشته و این نکته را بارها به زبان 
آورده اســت. او در عین حال از تاج رئیس فدراسیون 
ــام ملت ها  ــار در جـ خــواســتــه بــا تــوجــه بــه ســخــتــی کـ

حامی اش باشد و پشتش را خالی نکند. 

ــر از هــــــواداران نــســل قدیم  گـ ا
زشی کارشناس ور
افشین خماند

فوتبال پرسیده شود که بازی و 
شخصیت کدام اسطوره مورد علاقه شما بوده، یک فهرست 

محدود و چند نفره را نام می برند. 
کرایف، بدون شک  کنار بازیکنانی چون مارادونا، پله و  در 
آلمانی است.  نفر بعدی این فهرست فرانتس بکن باوئر 
ــواده  ــا خــبــری کــه دوشــنــبــه شــب از ســـوی خــان امـــا حـــالا ب
ــورد که  ــوس ایـــن را خــ ــس ــد بــایــد اف ــر منتشر ش ــاوئ بــکــن ب
از نسل قدیمی دنیای  اســـطـــوره ای  بــازیــکــن   دیــگــر هیچ 

فوتبال زنده نیست. 
که طی چند وقت اخیر در مورد سلامتی  البته با اخباری 
بکن باوئر منتشر می شد، خبر مرگ او چندان دور از انتظار 
نــبــود. مــرگ پسرش استفان )46 ســالــه( در ســال 2015 و 

شایعات مربوط به جام جهانی 2006 او را از نظر روحی 
ــرار داد. از زمــان مــرگ پــســرش، وضعیت  تحت تأثیر ق
انفارکتوس  بــود.  گذاشته  افــول  رو به  نیز  او  سلامتی 
چشم، عمل قلب، به علاوه بیماری پارکینسون همراه 
آلــمــان اخــیــرا رنج های  بــا زوال عقل. قیصر فوتبال 
زیادی را متحمل شد و از سال 2022 هم به طور کل از 

مصاحبه با رسانه ها کناره گیری کرد. 

کنش ها از طرف باشگاه ها  انتشار خبر مرگ او سیلی از وا
گذشته و حال دنیا را به همراه  و فوتبالیست های مطرح 
 ، داشـــت. بــاشــگــاه هــای بــایــرن مــونــیــخ، دورتــمــونــد، اینتر
منچسترسیتی، لیورپول، منچستریونایتد، بارسلونا و رئال 
مادرید از جمله باشگاه هایی بودند که مرگ بکن باوئر در 

78 سالگی را تسلیت گفتند. در میان شخصیت ها هم رودی 
اولــی هوینس، لوتار ماتئوس، لیونل مسی، مانوئل   ، فولر
کـــروس، سرخیو  ، تونی  ، ژابــی آلونسو، تــومــاس مــولــر نــویــر
گلزمن هم در پیام هایی به  راموس، اولیور کان و یولیان نا

کنش نشان دادند.  مرگ اسطوره فوتبال آلمان وا
ــی هم تیتر اصلی  در ایــن میان، روزنــامــه هــای ورزش
روز گذشته خود را به مرگ این اسطوره اختصاص 
دادند. روزنامه انگلیسی اتلتیک در این باره نوشت: 
 فرانتس بکن باوئر زیباترین و مهم ترین فوتبالیست 

آلمان بود. 
هیچکس نــمــی تــوانــد بــه او بــرســد. روزنــامــه 
اسپانیایی مارکا هم با این جملات به مرگ 
ما  کنش نشان داد: همه  وا قیصر فوتبال 
می خواستیم بکن باوئر باشیم. خدانگهدار 
اسطوره! نه پیش از او و نه پس از او، هرگز 
کسی مثل او نبوده است. شخصیت امپراتور 
کــوریــره دلو  ابــدی قابل مقایسه نیست. روزنــامــه 
اسپورت ایتالیا هم نوشت: فوتبال جهان سوگوار از دست 
دادن بزرگ ترین مدافع تمام دورانش است. بکن باوئر یک 

انقلاب در زمین و یک مربی با استعداد بود. 

فوتبالآلمان کنشهابهمرگقیصر وا

هم صدا با    تیم مـــلی

هرگز کسی مثل او نبوده است 

جنگیدن برای شأن قیصر 
ما آرژانتینی بودیم، آرژانتینی که حرف مفت است، ما مارادونایی بودیم و به همین حکم 
ساده مجبور بودیم از هر چه آلمانی است بدمان بیاید، مجبور بودیم بگوییم فوتبال 

آلمان ماشینی است، بازیکنان آلمان بی تکنیک هستند و ...  
ــودن را بــا نفرت  ــ ــن ب بــعــد از فــیــنــال جــام جــهــانــی 90 کــه دیــگــر مــجــبــور بـــودیـــم، ژرمــ
) ــــک مـــکـــزیـــکـــی)داور ــا و ی ــانـــی هـ ــه آلـــمـ ــ ــیــم و فـــحـــش بـــدهـــیـــم ب ــن  نـــهـــایـــت یـــکـــی ک
… اما من راستش یواشکی او را دوست داشتم، به نظرم می آمد حتی از دکتر بیلاردو هم 

بیشتر شبیه دکتر هاست، خیلی آدم حسابی طور بود. 
گر اشتباه نکنم   فرانتس بکن باوئر بودن آن جا برایم جالب بود که بعد از قهرمانی جهان   ا

. می دانید  فقط یک دوره کوتاه در مارسی کار کرد یه کوچولو هم در بایرن و گذاشت کنار
این یعنی گذشتن از چقدر پول؟ 

انگار فقط برای قهرمانی جهان جنگیدن را در شأن قیصر ها می دانست و کمتر از آن 
را حریف نمی دانست. می دانید روال بر این است آن که گل می زند، خاطره می شود، 
اسطوره می شود، دفاع کمتر از مهاجم ماندنی تر می شود اما بکن بائر از گردمولر پیش 
کاپیتان تیم بــود. رهبر تیم بــود. ذاتــا رئیس بــود. اخلاقش به ستاره ها   افتاد چــرا؟ او 

شبیه تر بود.
ما که بچه بودیم یک بهترین  های تاریخ داشتیم که با کمترین دیدن بازی عاشق شان 
که ببینیم می خواندیم. تیم منتخب ما هم  بودیم ما آن زمان فوتبال را بیشتر از آن 
ترکیبی بود از کیهان ورزشی، دنیای ورزش و تخیل کودکانه خودمان. این لیست را مرور 
می کنم؛ انگار همه مرده اند یاشین، کرایف، پله، مارادونا و حالا بکن باوئر … بقیه اش چه 

کسانی بودند؟ اصلا یادم نمی آید.
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